2022年12月27日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代表取締役社長  山本 文彦

（コード番号：4439 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  常務取締役管理本部長  日比野 直人

  (TEL  059-330-2151)

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2022年12月27日開催の取締役会において、太陽光発電事業の一部譲受に関し、電力購入契約に関す

る契約上の地位等譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該案件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものです。

１．事業譲受の理由

  当社グループは、中小企業・個人事業主に対して、オフィスソリューション事業において電力小売販売

として、自社ブランド商材である「オフィスでんき119」を提供しております。

 今回、当社が譲り受ける電力買取サービスは、自然エネルギーである太陽光から発電された余剰電力を

買い取り、当社グループの顧客に供給することになります。

こられにより電力卸売市場からの仕入への依存度を下げ、仕入コストの固定化（削減策）実施による適

正利益の安定化を目指し、卒ＦＩＴ(固定買取制度終了後の電力購入の仕組み)を活用した新しい電力調達

スキームの取組みを強化してまいります。当社グループではサスティナビリティ経営推進によるＣＯ２削

減のため「再エネプラン」の販売を推し進めており、当社グループの企業価値向上に資するものと判断し

ました。

２．事業譲受の概要

 （１）譲受する事業の内容

   再生可能エネルギー固定価格買取制度(以下、ＦＩＴ）における買取期間(10 年間）の満了を迎えた

住宅用太陽光発電設備を所有するお客さまの余剰電力買取サービス事業

 （２）譲受価格

   当事者間での合意により非開示とさせていただきます。

３．相手先の概要

当事者間での合意により非開示とさせていただきます。

４．日程

（１） 取締役会決議日 2022年12月27日

（２） 契約締結日 2022年12月27日

（３） 事業譲受日 2023年３月10日(予定)

５．今後の見通し

   本件譲受による今後の連結業績に与える影響につきましては、軽微であると考えておりますが、今後、連

結業績予想修正の必要性及び公表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

以上